
A                                                             ZM_02 

    MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV   16.04.2025 
Odbor 

finanční 
Zpracoval 

Mgr. Leoš Křemenský 
Mgr. David Holubec 
Ing. Hana Křivková Datum projednání v RM 24.04.2025 

Datum projednání v ZM 19.05.2025 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – BASKETBAL TRUTNOV, z. s. 

Vyjádření komise - 

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedená usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u č u j e   
01.01  
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace na období od 01.07.2025 do 
30.06.2028 v celkové výši 9.000.000,00 Kč pro BASKETBAL TRUTNOV, z. 
s., IČ 22649484, Kryblická 110, Trutnov, z toho: 
a) 3.000.000,00 Kč jako podporu de minimis dle Nařízení komise (EU) 

č. 2023/2831 ze dne 13.12.2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis, na účel v kategorii 
SPORT odst. 1.5.2 Podpora kolektivního sportu s vysokou sledovaností - 
částečná úhrada výdajů spojených s přípravou a činností basketbalového 
oddílu - družstva „A“ týmu žen KARA Trutnov působícího v nejvyšší 
republikové soutěži žen – Ženské basketbalové lize v sezónách 
2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028 a výdajů souvisejících s účastí na 
Českém poháru ženských basketbalových týmů v sezónách 2025/2026, 
2026/2027 a 2027/2028, a to zejména na odměny zahraničních hráček a 
zahraničních členů realizačního týmu a výrobu reklamních předmětů a 
materiálů; 

b) 6.000.000,00 Kč na účel v kategorii SPORT odst. 1.5.2 Podpora 
kolektivního sportu s vysokou sledovaností – částečná úhrada výdajů 
spojených s přípravou a činností basketbalového oddílu - družstva „A“ týmu 
žen KARA Trutnov působícího v nejvyšší republikové soutěži žen – Ženské 
basketbalové lize v sezónách 2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028 a výdajů 
souvisejících s účastí na Českém poháru ženských basketbalových týmů v 
sezónách 2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028 (zejména výdaje na 
dopravné, cestovné (letenky), ubytování hráček a trenérů v Trutnově, 
poplatky České basketbalové federaci, Asociaci ženských ligových klubů, 
Asociaci ženských basketbalových ligových klubů, výdaje na pořadatele a 
rozhodčí, sportovní vybavení, zdravotní materiál a pojištění, odměny 
hráček a realizačního týmu {včetně DPP a DPČ} a výdaje na provoz oddílu, 
propagační činnost, administrativní činnost apod.), 
 

01.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro BASKETBAL 
TRUTNOV, z. s., IČ 22649484, Kryblická 110, Trutnov, dle předloženého 
znění, 
 
02.01 
zastupitelstvu města schválit využití dotace dle smlouvy č. 20/25 na účel 
spojený s užíváním sportovních zařízení sportovní haly Základní školy, 
Komenského 399, Trutnov, pro činnost oddílu basketbalu spolku 
BASKETBAL TRUTNOV, z. s., IČ 22649484, Kryblická 110, Trutnov, v roce 
2025, 
 
02.02 



A                                                             ZM_02 
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o 
poskytnutí dotace č. 20/25 s TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 
47462965, Národní 199, 541 01 Trutnov, dle předloženého návrhu. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova  
s c h va l u j e   
01.01 
poskytnutí dotace na období od 01.07.2025 do 30.06.2028 v celkové výši 
9.000.000,00 Kč pro BASKETBAL TRUTNOV, z. s., IČ 22649484, 
Kryblická 110, Trutnov, z toho: 
a) 3.000.000,00 Kč jako podporu de minimis dle Nařízení komise (EU) 

č. 2023/2831 ze dne 13.12.2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis, na účel v kategorii 
SPORT odst. 1.5.2 Podpora kolektivního sportu s vysokou 
sledovaností - částečná úhrada výdajů spojených s přípravou a 
činností basketbalového oddílu - družstva „A“ týmu žen KARA 
Trutnov působícího v nejvyšší republikové soutěži žen – Ženské 
basketbalové lize v sezónách 2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028   a 
výdajů souvisejících s účastí na Českém poháru ženských 
basketbalových týmů v sezónách 2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028, a 
to zejména na odměny zahraničních hráček a zahraničních členů 
realizačního týmu a výrobu reklamních předmětů a materiálů;    

b) 6.000.000,00 Kč na účel v kategorii SPORT odst. 1.5.2 Podpora 
kolektivního sportu s vysokou sledovaností – částečná úhrada výdajů 
spojených s přípravou a činností basketbalového oddílu - družstva 
„A“ týmu žen KARA Trutnov působícího v nejvyšší republikové 
soutěži žen – Ženské basketbalové lize v sezónách 2025/2026, 
2026/2027 a 2027/2028 a výdajů souvisejících s účastí na Českém 
poháru ženských basketbalových týmů v sezónách 2025/2026, 
2026/2027 a 2027/2028 (zejména výdaje na dopravné, cestovné 
(letenky), ubytování hráček a trenérů, poplatky České basketbalové 
federaci, České basketbalové federaci, Asociaci ženských ligových 
klubů, Asociaci ženských basketbalových ligových klubů, výdaje na 
pořadatele a rozhodčí, sportovní vybavení, zdravotní materiál a 
pojištění, odměny hráček a realizačního týmu {včetně DPP a DPČ} a 
výdaje na provoz oddílu, propagační činnost, administrativní činnost 
apod.), 
 

01.02 
veřejnoprávní smlouvu pro BASKETBAL TRUTNOV, z. s., IČ 22649484, 
Kryblická 110, Trutnov, dle předloženého znění, 
 
02.01 
využití dotace dle smlouvy č. 20/25 na účel spojený s užíváním 
sportovních zařízení sportovní haly Základní školy, Komenského 399, 
Trutnov, pro činnost oddílu basketbalu spolku BASKETBAL TRUTNOV, 
z. s., IČ 22649484, Kryblická 110, Trutnov, v roce 2025, 
 
02.02 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 20/25 s TJ 
LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 541 01 
Trutnov, dle předloženého návrhu. 

 Důvodová zpráva: viz. níže. 
 

 Přílohy: 
 Veřejnoprávní smlouva č.  /25 
 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 20/25 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ 41. 

Kontrola materiálu právníkem před PV. Mgr. Leoš Křemenský 

Datum: 06.05.2025 Podpis vedoucího odboru 



A                                                             ZM_02 
Důvodová zpráva:  
 
Materiál se týká žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Trutnova pro sezóny 2025/2026, 2026/2027 a 
2027/2028 subjektu, který žádá o poskytnutí dotace na účel určený v Programu dotací vyhlášeném městem 
v KATEGORII SPORT nad 250.000,00 Kč. 
 
Žadatel o dotaci uvádí: 
 
Trutnovský basketbal napsal již spoustu krásných basketbalových kapitol. I přes lehký ústup z pozic 
v posledních letech nadále patří k celorepublikové špičce. V rámci Královehradeckého kraje v ročníku 
2024/2025 má Lokomotiva Trutnov přihlášeno nejvíce týmů do mistrovských soutěží, nadále ve všech dívčích 
a ženských kategoriích startuje v nejvyšších možných soutěžích. Ligový tým žen v posledních dvou ročnících 
ŽBL vždy postoupil do play-off a obsadil konečné osmé místo. V následujících letech navíc s ohledem na 
úpravu organizační struktury věříme v ještě lepší sportovní výsledky včetně návratu do evropských pohárů.  
Nejvyšší basketbalová soutěž žen se v Trutnově hraje nepřetržitě od roku 1995, tj. 30 let po sobě. Soutěžní 
sezóna 2025/2026 bude 31. sezónou trutnovského týmu žen v nejvyšší soutěži.  

 
BASKETBAL TRUTNOV, z. s., po vzájemné oboustranně odsouhlasené dohodě, přebírá vlastnictví licence 
na nejvyšší ženskou basketbalovou ligu od TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., a veškerou starost a péči o 
prvoligové ženské družstvo s cílem navázat na dlouholetou práci a dále zlepšovat a posouvat tento tým 
k lepším výsledkům a výkonům. 

 
Nově vzniklý spolek  BASKETBAL TRUTNOV, z. s., žádá o dotaci ve výši 9.000.000,00 Kč na částečnou 
úhrada výdajů spojených s přípravou a činností basketbalového oddílu  - „A“ týmu žen KARA Trutnov 
působícího v nejvyšší republikové soutěži žen – Ženské basketbalové lize v sezóně 2025/2026, 2026/2027 
a 2027/2028 a výdajů souvisejících s účastí na Českém poháru ženských basketbalových týmů v sezóně 
2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028,  (zejména výdaje na dopravné, cestovné (letenky), ubytování hráček a 
trenérů, poplatky ČBF, AŽLK, AŽLBK, výdaje na pořadatele a rozhodčí, sportovní vybavení, zdravotní 
materiál a pojištění, odměny hráček a realizačního týmu {včetně DPP a DPČ}, odměny zahraničních hráček 
a zahraničních členů realizačního týmu, výrobu reklamních předmětů a materiálů a výdaje na provoz oddílu, 
propagační činnost, administrativní činnost apod.). 
 
Jedná se o dotaci na období od 01.07.2025 do 30.06.2028 v celkové výši 9.000.000,00 Kč, která bude 
vyplacena ve třech stejných splátkách, každá ve výši 3.000.000,00 Kč. 
 
Sezónou se rozumí období 12 měsíců od 01.07. každého z let 2025, 2026, 2027 do 30.06. následujícího roku.  

          
Kalkulace požadované dotace na následující sezónu:  
Výše požadované dotace pro sezónu 2025/2026 - 3.000.000,00 Kč. 
Celkové plánované výdaje pro sezónu 2025/2026 - 6.700.000,00 Kč. 

 
             
Finanční prostředky poskytnuté formou dotace budou vypláceny postupně, a to: 
a) 3.000.000,00 Kč do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy, 
b) 3.000.000,00 Kč nejpozději do 10. září roku 2026, 
c) 3.000.000,00 Kč nejpozději do 10. září roku 2027. 

 
Žadatel disponuje finančními prostředky i od jiných subjektů: 

 960.000,00 Kč – Královéhradecký kraj  (pro rok 2025) – zažádáno (výsledek ještě není znám) 
 2.800.000,00 Kč – soukromé osoby (sponzoři). 

 
 
Z hlediska zabránění nedovolené veřejné podpory byla navržena opatření, která byla zahrnuta do návrhu 
smlouvy. Za splnění navržených podmínek lze učinit závěr, že činnost basketbalového oddílu - 
družstva „A“ týmu žen je spíše lokálního charakteru a vliv jeho činnosti na obchod mezi členskými 
státy EU není větší než marginální. 
 
V této souvislosti je však nutné upozornit, že kompetentním orgánem, který by s konečnou platností mohl 
posoudit charakter poskytnuté podpory z hlediska pravidel EU (tj. její slučitelnosti se společným trhem), je 
toliko Komise (EU). Pokud by Komise (EU) došla k opačnému závěru o charakteru navržené dotace, je 
oprávněna uložit příjemci dotace povinnost vrátit poskytnutou dotaci nebo její část jako nedovolenou veřejnou 
podporu spolu s příslušným úrokem. Město Trutnov by pak bylo povinno poskytnutou dotaci vymáhat a 
nemohlo by ji prominout. Promlčecí doba je 10 let. 



A                                                             ZM_02 
 
S ohledem na cíle a právní předpisy Evropské unie je podpora sportu jedním z cílů Unie, má motivační 
účinek a zvláštní povahu, neboť je založena na dobrovolné činnosti a má společenskou a výchovnou 
funkci.   
 
Komise EU v řadě rozhodnutí dospěla k závěru, že v některých případech mají určité činnosti kvůli zvláštním 
okolnostem čistě místní dopad, a proto není naplněn definiční znak narušení obchodu mezi členskými státy. 
Veřejnou podporu je tedy za určitých okolností možno vyloučit z důvodu lokálnosti opatření, kterými jsou:  
a) podpora nemá za následek přilákání poptávky nebo investic do dotyčného regionu a nevytváří překážky 

pro usazování podniků z jiných členských států; 
b) služby poskytované příjemcem jsou čistě lokálního charakteru nebo jsou přitažlivé jen pro zeměpisně 

ohraničenou oblast; 
c) vliv na trhy a spotřebitele v sousedních členských státech je nanejvýš nepatrný.  
 
TJ Lokomotiva Trutnov v sezóně 2023/2024 a 2024/2025 provedla na šesti zápasech průzkum složení 
diváků, který potvrdil, že tyto zápasy mají lokální charakter 

 
Počty diváků 

 

Diváci z 2023/2024 2024/2025 

Trutnova 881 1.139 

Královéhradeckého kraje (mimo Trutnov) 63 130 

České republiky (mimo Královéhradecký kraj) 49 49 

zahraničí 6 10 

Celkem 999 1.328 

 
O veřejnou podporu se také nejedná v případech, kdy podporu za stejných podmínek jako státní orgán 
poskytne soukromý investor. Na činnost basketbalového oddílu - družstva „A“ týmu žen přispívají i soukromé 
osoby. Princip tzv. soukromého investora slouží jako měřítko porovnání chování státního orgánu. Obecně 
tedy platí, že pokud jsou veřejné zdroje poskytovány v souladu s principem trhu, dané opatření vylučuje 
existenci veřejné podpory. Využití souladu s tržními podmínkami lze ověřit na základě konkrétních údajů 
potvrzujících, že transakce je provedena rovnocenně veřejnoprávním i soukromým subjektem. Basketbalový 
oddíl má tudíž povinnost informovat město a doložit dokumenty, ze kterých bude vyplývat, že poskytnutí 
prostředků z veřejných i soukromých zdrojů je rovnocenné.   
 
Z rozhodnutí Evropské komise dále vyplývá, že pokud je za poskytnuté finanční prostředky poskytována 
protihodnota prostřednictvím reklamy, nejedná se o veřejnou podporu. (V této souvislosti je třeba podotknout, 
že pokud by Finanční úřad nahlížel na uzavřenou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace jako na smlouvu 
o poskytování služby o reklamě, hrozí spolku povinnost odvést DPH v příslušné výši dle zákonných předpisů.) 
V návrhu veřejnoprávní smlouvy jsou i závazky směřující k propagaci města Trutnova, přitom už jen ze 
samotné skutečnosti, že je v názvu sportovního klubu použito místní označení „Trutnov“, dochází k propagaci 
města. Propagace však nepředstavuje primární účel uzavření smlouvy; požadavek propagace poskytovatele 
dotace je běžnou součásti smluv o poskytnutí dotace. 
 
Družstvo „A“ týmu žen KARA Trutnov působí v nejvyšší republikové soutěži žen – Ženské basketbalové lize. 
V této lize je v současné době vedle příjemce této dotace dalších 9 týmů. Ovlivnění obchodu mezi státy 
nemůže být v posuzovaném případě dáno tím, že by některé kluby měly zahraničního vlastníka. Většina 
klubů (stejně jako příjemce dotace) má právní formu spolku, respektive pobočného spolku, jak vyplývá z níže 
uvedeného přehledu. I ve zbývajících případech, kdy klub nemá právní formu spolku a má soukromého 
vlastníka, se zde neobjevuje žádný zahraniční vlastník ze země EU (kromě ČR). V tomto ohledu tedy také 
nedochází k ovlivnění obchodu mezi členskými státy. 
 

Tým Subjekt Posouzení vlastnictví - dle údajů 
z veřejného rejstříku ke dni 09.04.2025 

DSK Basketball 
Brandýs 

DSK Basketball, o.s. Spolek 

Sokol Hradec 
Králové 

Tělocvičná jednota 
Sokol Hradec Králové 

Pobočný spolek 



A                                                             ZM_02 

LOH 2028 
Chomutov 

BK Chomutov, z.s. Spolek 

SBŠ Ostrava 
Sportovní basketbalová 
škola Ostrava z.s. 

Spolek 

Slovanka Slovanka MB z.s. Spolek 

KP TANY Brno 
Basketbal SK Královo 
Pole s.r.o. 

FIZER GROUP s.r.o., jehož jediným 
společníkem je JANA STRATILOVÁ , Střelice 

ZVVZ USK Praha USK basketbal s.r.o. MAREK KUČERA , Hvozdnice 

Žabiny Brno Žabiny s.r.o. Mgr. RADEK ŠÍR, Opatovice 

Levhartice 
Chomutov 

BK Levharti Chomutov 
s.r.o. 

PETR DROBNÝ , Chomutov 

 
 
Je navrženo, aby částka v celkové výši 9.000.000,00 Kč byla rozdělena na částku 3.000.000,00 Kč, která 
bude žadateli poskytnuta jako podpora de minimis dle Nařízení komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13.12.2023 
o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis zejména na účel 
odměn zahraničních hráček a zahraničního realizačního týmu a výrobu reklamních předmětů a materiálů, a 
částku ve výši 6.000.000,00 Kč, která bude poskytnuta za účelem úhrady výdajů uvedených v individuální 
žádosti za podmínek uvedených ve smlouvě.  
 
Z hlediska financování se navrhuje část dotace (3.000.000,00 Kč) poskytnout v režimu podpory de minimis 
na odměny zahraničních hráček a zahraničních členů realizačního týmu, neboť příjmy zahraničních hráček 
by už bylo možné považovat za příjmy profesionálního sportovce. Pro užití této části podpory nejsou 
stanoveny další výraznější podmínky. Podporu je možné ke dni 08.04.2025 zadat až do výše 300.000,00 €.  
 
Ad 02 Usnesením ZM_2025-30/1 byla spolku TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, schválena dotace na užívání sportovního zařízení (provoz) sportovní haly Základní školy, 
Komenského 399, Trutnov, pro činnost oddílu basketbalu v roce 2025 ve výši 808.000,00 Kč, a to na 
kalendářní období roku 2025. Z toho přibližně 40 % (tedy cca 323.200,00 Kč) bude využito na činnost 
basketbalového oddílu – družstva „A“ týmu žen. V průběhu roku 2025 však byl založen spolek BASKETBAL 
TRUTNOV, z. s. který po vzájemné oboustranně odsouhlasené dohodě přebírá vlastnictví licence na nejvyšší 
ženskou basketbalovou ligu od TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s.  
 
V důsledku toho se navrhuje, aby město vyslovilo souhlas s použitím dotace č. 20/25 rovněž pro činnost 
spolku  BASKETBAL TRUTNOV, z. s., kterému TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., umožní užívání sportovní 
haly Základní školy, Komenského 399, Trutnov, pro činnost oddílu basketbalu v roce 2025. 

 
Poskytnuté dotace v předešlých letech: 
Sezóna 2022/2023 - 2.000.000,00 Kč - veřejnoprávní smlouva – dotace 
Sezóna 2023/2024 - 2.000.000,00 Kč - veřejnoprávní smlouva – dotace 
Sezóna 2024/2025 - 3.000.000,00 Kč - veřejnoprávní smlouva – dotace 
 
Shora uvedené dotace byly poskytnuty na činnost družstva „A“ týmu žen, avšak tehdy ještě „pod hlavičkou“ 
spolku TJ  LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 

  



A                                                             ZM_02 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
o poskytnutí dotace 

č.    /25 
 

 
Město Trutnov, IČ 00278360, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov,  
číslo b. ú.: 124601/0100, 
zastoupené Ing. arch. Michalem Rosou, starostou, na straně jedné jako poskytovatel, 
 
a 
 
BASKETBAL TRUTNOV, z. s., IČ 22649484, Kryblická 110, 541 01 Trutnov,  
číslo b.ú.: 1766884000/2700, 
zastoupený xxxxxxxxxx, předsedou, na straně druhé jako příjemce, 
 
 
uzavírají podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, podpůrně též podle 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, všechny zákony v platném a účinném znění, 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace takto: 
   
 

1. 
a) Město Trutnov poskytuje příjemci za podmínky plnění povinností uvedených touto smlouvou 

dotaci na období od 01.07.2025 do 30.06.2028 v celkové výši 9.000.000,00 Kč (slovy: 
Devětmiliónů korun českých) z toho:  
- 3.000.000,00 Kč (slovy: Třimilióny korun českých) jako podporu de minimis dle Nařízení 

komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13.12.2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis, na účel uvedený v čl.1.  odst. c) této smlouvy,  

- 6.000.000,00 Kč (slovy: Šestmiliónů korun českých)  na účel uvedený v čl. 1. odst. d) této 
smlouvy.  

 
b) Poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Trutnova na svém 

zasedání dne 19.05.2025 svým usnesením č. ZM_2025-***/2. 
 

c) Dotace v částce 3.000.000,00 Kč (slovy: Třimilióny korun českých) jako podpora de minimis dle 
Nařízení komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13.12.2023, je v souladu s § 10a odst. 2 zákona  
č. 250/2000 Sb. poskytována na: 
- účel v kategorii SPORT odst. 1.5.2 Podpora kolektivního sportu s vysokou sledovaností - 
částečná úhrada výdajů spojených s přípravou a činností basketbalového oddílu - družstva  
„A“ týmu žen KARA Trutnov působícího v nejvyšší republikové soutěži žen – Ženské 
basketbalové lize v sezóně 2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028 a výdajů souvisejících s účastí 
na Českém poháru ženských basketbalových týmů v sezóně 2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028, 
a to zejména na:  
- odměny zahraničních hráček a zahraničních členů realizačního týmu; 
- výrobu reklamních předmětů a materiálů. 

 
d) Dotace v částce nejvýše 6.000.000,00 Kč (slovy: Šestmiliónů korun českých) je v souladu  

s § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., poskytována na: 
- účel v kategorii SPORT odst. 1.5.2 Podpora kolektivního sportu s vysokou sledovaností – částečná 
úhrada výdajů spojených s přípravou a činností basketbalového oddílu - družstva „A“ týmu žen KARA 
Trutnov působícího v nejvyšší republikové soutěži žen – Ženské basketbalové lize v sezóně 
2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028 a výdajů souvisejících s účastí na Českém poháru ženských 
basketbalových týmů v sezóně 2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028, a to zejména na: 
 dopravné 
 cestovné (letenky)  
 ubytování hráček a trenérů  



A                                                             ZM_02 
 poplatky České basketbalové federaci, Asociaci ženských ligových klubů, Asociaci ženských 

basketbalových ligových klubů 
 výdaje na pořadatele a rozhodčí 
 sportovní vybavení 
 zdravotní materiál a pojištění 
 odměny hráček a realizačního týmu (včetně DPP a DPČ) v celkové výši max. do 60% z 

poskytnuté dotace, a do maximální výše 25 tis. Kč na osobu a měsíc. Z dotace lze hradit i 
související povinné zákonné odvody zaměstnavatele, které nejsou do výše limitu (25 tis. Kč) 
zahrnuty. Limit 25 tis. Kč je platný jak pro výkon práce v pracovním poměru, tak i na základě 
dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr (DPP a DPČ), hodinová sazba dohod o pracích 
konaných mimo pracovní poměr však nesmí překročit 300 Kč / hodina. Limit 25 tis. Kč na osobu 
a měsíc se vztahuje k úvazku 1,0 a více a platí i pro kombinaci pracovního poměru a DPP / DPČ. 
Má-li zaměstnanec kratší úvazek než 1,0, limit 25 tis. Kč se mu poměrně krátí.  

 výdaje na provoz oddílu, propagační činnost, administrativní činnost apod. 
 
e) Dotace nesmí být využita na úhradu nákladů spojených s  
 účastí v evropských soutěžích, 
 účastí na turnajích, které se konají v zahraničí nebo kterých se účastní zahraniční oddíl, 
 pobytem v zahraničí. 

 
f) Sezónou se rozumí období 12 měsíců od 01.07. každého z let 2025, 2026, 2027 do 30.06. 

následujícího roku.  
 

g) Smluvní strany vnímají postavení sportu ve společnosti jako veřejně prospěšnou činnost, jejímiž 
základními prioritami jsou podpora sportu dětí a mládeže, jejich trenérů a na ni navazující podpora 
profesionálních sportovců a sportovních reprezentantů České republiky, přičemž hlavním 
posláním vzájemné spolupráce v oblasti basketbalu jako kolektivního sportu s vysokou 
sledovaností je zejména stimulace veřejnosti ke sportu, která se jeví jako potřebná především z 
hlediska ochrany a podpory zdraví, včetně harmonického rozvoje tělesné i psychické kondice dětí 
a mládeže, prevence kriminality a rozvoj společenských vztahů a dosahování sportovních výkonů 
sportovců. 
 

h) Dotace bude čerpána postupně, a to: 
 3.000.000,00 Kč nejpozději do 30.06.2026. Faktury vystavené v červnu roku 2026 na výše 

uvedený účel lze z této dotace hradit do 31.07.2026, 
 3.000.000,00 Kč nejpozději do 30.06.2027. Faktury vystavené v červnu roku 2027 na výše 

uvedený účel lze z této dotace hradit do 31.07.2027, 
 3.000.000,00 Kč nejpozději do 30.06.2028. Faktury vystavené v červnu roku 2028 na výše 

uvedený účel lze z této dotace hradit do 31.07.2028. 
 
 

2. 
a) Dotace budou vypláceny postupně, a to: 

1. 3.000.000,00 Kč do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy, 
2. 3.000.000,00 Kč nejpozději do 10. září roku 2026, 
3. 3.000.000,00 Kč nejpozději do 10. září roku 2027. 

 
b) Podmínkou pro vyplacení dotace pro následující sezónu je řádné předložení  

- vyúčtování čerpání dotace za předchozí sezónu a 
- předpokládaného rozpočtu na následující sezónu; z předpokládaného rozpočtu musí být 

kromě plánovaných celkových příjmů a celkových výdajů patrné zejména předpokládané 
výdaje dle účelu dotace dle čl. 1 odst. c), předpokládané výdaje dle účelu dotace dle čl. 1 
odst. d) a předpokládané příjmy od soukromých osob. 
 
 
 



A                                                             ZM_02 
c) Město Trutnov je oprávněno pozastavit zčásti nebo zcela vyplácení dotace, zjistí-li  

- z předloženého vyúčtování čerpání dotace za předchozí sezónu skutečnosti, které by mohly 
vést k vydání rozhodnutí o porušení rozpočtové kázně, nebo 

- z předpokládaného rozpočtu na následující sezónu možnost nedodržení podmínek této 
smlouvy v následující sezóně. 
 

d) V případě vydání rozhodnutí o porušení rozpočtové kázně má město Trutnov právo odstoupit 
od smlouvy pro následující sezóny bez dalšího. 

 
 

3. 
Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci výlučně k výše uvedenému účelu v souladu se 
zásadami hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, v platném a účinném znění. Rovněž je povinen plnit a dodržovat pravidla stanovená 
Zásadami poskytovatele č. 1/2024 o poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova (dále 
jen Zásady) s výjimkou čl. 7 odst. 1, který se týká zákazu prodeje předmětů pořízených z dotace a 
hrazení mezd či odměn realizačního týmu. 

 
 

4. 
Příjemce je povinen vést účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném a účinném 
znění (dále jen zákon o účetnictví). V rámci vedení účetnictví se zavazuje vést výdaje 
(profinancované náklady) vynaložené na dosažení účelu uvedeného v této smlouvě včetně vedení 
výnosů a nákladů na činnost basketbalového oddílu – družstva „A“ týmu žen odděleně (např. 
analytická evidence), a to zvlášť na účel uvedený v čl. 1 odst. c) (KARA de minimis) a zvlášť na účel 
uvedený čl. 1 odst. d) této smlouvy (KARA A tým žen).  

 
 

5. 
a) Příjemce dotace je povinen označit originály účetních dokladů prokazujících použití dotace  

- na účel uvedený v čl. 1. odst. c) této smlouvy číslem této smlouvy a textem „hrazeno z dotace 
města Trutnova – KARA de minimis“. U účetních dokladů, které nejsou plně hrazeny z 
uvedeného účelu dotace města Trutnova, je třeba uvést výši částky hrazené z uvedeného 
účelu dotace města Trutnova. 
 

- na účel uvedený v čl. 1. odst. d) této smlouvy číslem této smlouvy a textem „hrazeno z dotace 
města Trutnova – KARA A tým žen“. U účetních dokladů, které nejsou plně hrazeny 
z uvedeného účelu dotace města Trutnova, je třeba uvést výši částky hrazené z uvedeného 
účelu dotace města Trutnova. 

 
b) K vyúčtování dotace příjemce použije formulář vyúčtování, přehledný soupis dokladů (seznam 

dokladů) včetně data úhrady jednotlivých dokladů a to zvlášť na účelu dotace dle čl. 1 odst. c) a 
zvlášť na účelu dotace dle čl. 1 odst. d) této smlouvy a k jednotlivým soupisů doloží kopie 
účetních (výdajových) dokladů použitých z dotace. Přehledný soupis může být nahrazen vlastní 
účetní sestavou profinancovaných nákladů. Příjemce dotace se zavazuje doložit s vyúčtováním 
kopie účetních (výdajových) dokladů. 

 
 

6. 
a) Příjemce je povinen předat městu Trutnov (prostřednictvím Odboru finančního) vyúčtování 

poskytnuté dotace za danou sezónu nejpozději do 31.07. každého z let 2026, 2027 a 2028. Do 
výnosů ani do nákladů nesmí být zahrnuty příjmy ani výdaje, které by byly spojeny s činností dle 
čl. 1 písm. e). 
 

b) Z analytické evidence činností basketbalového oddílu - družstva „A“ týmu žen příjemce předloží 
výkaz zisku a ztrát za předchozí sezónu spolu s vyúčtováním. Pokud z výkazů činností 
basketbalového oddílu - družstva „A“ týmu žen vyplyne hrubý zisk jako kladný rozdíl mezi 



A                                                             ZM_02 
celkovými výnosy a celkovými náklady přesahující 7,5 % z celkových nákladů, představuje tato 
částka nadměrnou dotaci. Nadměrnou dotaci (maximálně do výše dotace poskytnuté na základě 
této smlouvy) je příjemce dotace povinen vrátit na účet poskytovatele 19-124601/0100 s 
variabilním symbolem čísla smlouvy nejpozději do 10 dnů od předání vyúčtování.  

 
c) Příjemce dále předloží přehled soukromých osob, které příjemci poskytly na příslušnou sezónu 

prostředky v souvislosti s činností příjemce uvedené v čl. 1 spolu s výší těchto prostředků, v 
součtu tyto prostředky nesmí být nižší než částka vyúčtovaná v příslušné sezóně na účel dotace 
dle čl. 1 odst. d) této smlouvy. 

 
d) Pokud nebude vyplacená dotace plně vyčerpána v příslušné sezóně, příjemce může její 

nepoužitou část převést do následující sezóny (tuto skutečnost musí ve vyúčtování výslovně 
uvést) nebo ji vrátí nejpozději do 10 dnů od předání vyúčtování na příjmový účet poskytovatele 
19-124601/0100.  

 
e) Součástí vyúčtování bude i přehled prodaných vstupenek a návštěvnost jednotlivých domácích 

utkání ŽBL po jednotlivých zápasech. 
 

f) Nejpozději do 31.07.2028 (jinak do 30 dnů od odstoupení od této smlouvy nebo od zrušení této 
smlouvy) je příjemce povinen předat městu Trutnov (prostřednictvím Odboru finančního) 
souhrnné vyúčtování poskytnuté dotace za období od 01.07.2025 do 30.06.2028 dle přílohy č. 1 
této smlouvy. 

 
 

7. 
Město Trutnov je oprávněno ke kontrole použití dotace a dalších podmínek této smlouvy, a to i před 
předáním jejího vyúčtování poskytovateli.   
 
 

8. 
a) Poskytovatel vyhodnotil poskytnutou dotaci dle čl. 1 odst. d) jako veřejnou podporu lokálního 

charakteru, která neovlivňuje obchod mezi členskými státy EU a nenaplňuje tak znaky 
nedovolené veřejné podpory ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a 
Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. 
 

b) Poskytovatel upozorňuje příjemce, že poskytovatel není orgánem, který by s konečnou platností 
mohl posoudit charakter poskytnuté podpory z hlediska pravidel EU. Příjemce bere na vědomí, 
že kompetentním orgánem k posouzení slučitelnosti poskytnuté podpory se společným trhem v 
případě, že by se jednalo o nedovolenou veřejnou podporu je toliko Komise (EU). Komise (EU) 
je oprávněna uložit poskytovateli dotace povinnost vymáhat poskytnutou dotaci nebo její část 
jako nedovolenou veřejnou podporu spolu s příslušným úrokem. 

 
c) Příjemce nese odpovědnost za využití poskytnuté dotace z rozpočtu města Trutnova v souladu 

s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků ve smyslu čl. 107 a 
násl. Smlouvy o fungování Evropské. 

 
d) Příjemce podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy vůči němu nebyl 

vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, v 
návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena za protiprávní a 
neslučitelnou s vnitřním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise 
(EU) Č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18 a že nemá závazky po lhůtě 
splatnosti vůči veřejným rozpočtům. 

 
e) Příjemce neuzavře reklamní, sponzorskou či jakoukoli jinou smlouvu, na základě které obdrží 

peněžní či věcné plnění od subjektu se sídlem v některé ze zemí EU, s výjimkou ČR. Od těchto 
subjektů neobdrží finanční či věcné plnění v průběhu období, na které je poskytnuta dotace. 

 



A                                                             ZM_02 
f) Příjemce neposkytne marketingová, reklamní, vysílací, merchandisingová práva, či jakákoliv jiná 

práva obchodní povahy subjektu se sídlem na území některé ze zemí EU, s výjimkou ČR. Na 
základě těchto smluv neobdrží od takového subjektu finanční či věcné plnění v průběhu období, 
na které je poskytnuta dotace.  

 
g) Příjemce se zavazuje provádět geografický průzkum složení diváků, a to minimálně na prvních 

třech domácích utkáních ŽBL, za účelem zjištění množství diváků  
- z Trutnova 
- z Královéhradeckého kraje, avšak mimo Trutnov 
- z České republiky, avšak mimo Královéhradecký kraj a Trutnov 
- ze zahraničí. 
Záznam o výsledku provedeného průzkumu, jehož vzor je uveden v příloze č. 2, a způsobu jeho 
provedení předloží příjemce poskytovateli do 14 dnů po utkání. 
V průběhu sezóny pak průzkum bude proveden na dalších třech domácích utkání ŽBL. Na 
žádost poskytovatele provede příjemce takový průzkum i na dalších utkáních. 
Termíny a způsob provádění průzkumu nahlásí příjemce městu Trutnov (prostřednictvím Odboru 
finančního) nejpozději 3 dny dopředu. 

 
h) Příjemce se zavazuje, že propagační materiály a své webové stránky v souvislosti s činností, na 

které je poskytována dotace, bude vytvářet pouze v českém jazyce. 
 
 

9. 
Použití dotace v rozporu se sjednaným účelem dle čl. 1 této smlouvy, její neoprávněné zadržení, 
nepředložení vyúčtování dle čl. 5 a 6 této smlouvy, jakož i porušení jiných povinností stanovených 
touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně, při němž je příjemce povinen částku ve výši 
neoprávněně použité, zadržené nebo nevyúčtované dotace ve lhůtě stanovené poskytovatelem 
odvést na výše uvedený účet poskytovatele a zaplatit penále v sazbě 0,4 promile denně z odváděné 
částky za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne 
následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání finančních prostředků 
na účet poskytovatele. Penále, které v jednotlivých případech nepřesáhne 1.000,- Kč, se neuloží. 
 
 

10. 
Město Trutnov souhlasí s použitím znaku města nebo loga města v souladu s naplňováním účelu 
poskytnuté dotace. Bude-li příjemce vytvářet propagační materiály na účel poskytnuté dotace, je 
povinen na materiálech uvést informaci o financování městem Trutnovem (například formou uvedení 
loga či znaku města). Tato povinnost se nevztahuje na propagační materiály, které byly vytvořeny 
před podpisem této smlouvy. 
 
 

11. 
a) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství, a tedy nic 

nebrání uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Smlouvu 
v registru smluv uveřejní město Trutnov, a to nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
b) Příjemce prohlašuje, že za obchodní tajemství považuje výši a druh plnění, které získává od 

soukromých osob, a výši a druh plnění, které poskytuje hráčkám a členům realizačního týmu (na 
tyto se pak vztahuje i ochrana osobních údajů).  

 
 

12. 
Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změnu v údajích uvedených v předložené 
žádosti a čestném prohlášení týkající se případného zániku, transformace, sloučení, změny 
vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání inkasního příkazu Komisí 



A                                                             ZM_02 
(EU) vůči příjemci ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, skutečnosti, že se 
příjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 
2014, článkem 2, odst. 18 a to do 15 pracovních dnů ode dne účinnosti změny, dále do 15 pracovních 
dnů finančně vypořádat poskytnutou dotaci a nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředky vrátit.  

 
 

13. 
Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh na zrušení 
veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být vzájemné vypořádání práv a 
závazků. 
 
 

14. 
Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, dvě vyhotovení pro poskytovatele a jedno pro 
příjemce. 
 
V Trutnově        V Trutnově  
 
 
    
město Trutnov             BASKETBAL TRUTNOV, z. s. 
Ing. arch. Michal Rosa     xxxxxxxxxx 
starosta       předseda  

 
  



A                                                             ZM_02 
Příloha č. 1 

 

ZÁVĚREČNÉ CELKOVÉ  VYÚČTOVÁNÍ 

  2025/2026 (sezóna) 2026/2027 (sezóna) 2027/2028 (sezóna) 
Celkem za tři 

sezóny 

Celkové výdaje v režimu de 
minimis dle čl. 1 odst. c) 
smlouvy č.   /25         

Celkové ostatní výdaje  dle čl. 
1 odst. c) smlouvy č.   /25         

Ostatní výdaje         

Výdaje celkem         

Příjmy od poskytovatele 
smlouvy č.   /25         

Celkové příjmy od 
soukromých osob         

Jiné příjmy od veřejnoprávní 
subjektů (např. KHK)         

Další příjmy         

Příjmy celkem         

 
  



A                                                             ZM_02 
Příloha č. 2 
 

GEOGRAFICKÝ PRŮZKUM SLOŽENÍ DIVÁKŮ 
 
DATUM UTKÁNÍ:     SOUPEŘ: 
 

DIVÁCI 

TRUTNOV KHK  
(avšak mimo 

Trutnov) 

Česká 
republika 

(avšak mimo 
KHK a Trutnov)

Zahraničí 

    

    

 
 
VYPRACOVAL:      ZA BASKETBALOVÝ KLUB: 

 
 

  



A                                                             ZM_02 

Dodatek č. 1 k 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVĚ 

o poskytnutí dotace  č. 20/25 
 

Město Trutnov, IČ 00278360, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov,  
číslo b. ú.: 124601/0100,  
zastoupené Ing. arch. Michalem Rosou, starostou, na straně jedné jako poskytovatel, 
 
a 
 
TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 541 01 Trutnov,  
číslo b.ú.: 26631601/0100, 
zastoupená xxxxxxxxxx, předsedou výkonného výboru, na straně druhé jako příjemce, 
 
uzavírají podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, podpůrně též podle 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, všechny zákony v platném a účinném znění, dodatek č. 
1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 20/25 takto: 

 
1. Písmeno c) v článku 1 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. 20/25 nově zní takto:  
„c) Dotace je v souladu s § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. poskytována na: 

- účel určený poskytovatelem v jeho Programu dotací vyhlášeném dne 11.12.2024 (dále jen 
Program), tj. na účel v kategorii SPORT odst. 1.8. Ostatní individuální dotace výše 
nedefinované v kategorii sport – částečná úhrada výdajů spojených s užíváním sportovních 
zařízení sportovní haly Základní školy, Komenského 399, Trutnov, pro činnost oddílu 
basketbalu v Trutnově v roce 2025 včetně basketbalového oddílu - družstva „A“ týmu žen 
KARA Trutnov, provozovaného spolkem BASKETBAL TRUTNOV, z. s.“. 

 
2. Ostatní ustanovení se nemění. 
 
3. Dodatek smlouvy v registru smluv zveřejní město Trutnov, a to nejpozději do 30 dnů ode dne 
podpisu dodatku. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany 
prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 
4. Dodatek je uzavírán v souladu s usnesením zastupitelstva města č. 2025-**/2. 
 
5. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, dvě vyhotovení pro poskytovatele a jedno pro 
příjemce. 
 
 
V Trutnově       V Trutnově  
  
 
   
město Trutnov       TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
Ing. arch. Michal Rosa     xxxxxxxxxx 
starosta       předseda výkonného výboru  
   

 
 
 


